UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum  
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de  
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

**Albertus <de Padua>**

**Vlme, 1480**

Tertia pars

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30888**

Sed dicit alia glo. Augu. videbat Tho. et tangebatur homines et assebatur deum. Et Ambro. li. de fuga seculi. dixisti dñe mitte manum tuam in latus meum. et noli esse incredulus sed fidelis. misit manum qui non credebat. et dñm te et deum reperit. hoc autem videtur pbabilus. quia etiam si nolisset coegisset eum xps se tangere. ne forte postea relapsus in dubium. peniteret qd eum non tetigisset. R Quinto ponit xpi responsio dicit ei ihus. Quia vidisti me Tho. : non dicit quia tetigisti non qd eum non tetigerit. sed quia vt dicit Augu. nomine visus generaliter. alii quatuor sensus consuuerunt nominari: credidisti: non credidisset ergo nisi vidisset. Querit Gre. Cum ea que vident fidem non habeant. sed agnitionem. quod beatus Tho. crediderit. qui vidit. et tetigit atq; p hoc quasi certus fuit. fidelis em vt dicitur Heb. 11. Est substantia sperandarum reruz argumentum non appentium. Et soluit quia Tho. aliud vidit et aliud credidit. vidit em hoem et credidit deum quem non vidit Non em fides de xpo est de sola humanitate sed de homine deo vt puta quia natus est de virgine. ho deus passus est. ho de9 resurrexit. ho deus ascendit in celum. et venturus est iudicare mundum deus et ho. Deinde fidem commendat gentium que crediderunt xpo. quem non viderunt in carne: Beati qui non viderunt et crediderunt: vtitur verbis preteritis p futuris. quia vt dicit Augu. qd futurum erat. iam in sua predestinatione nouerat factum. Cum igit vt dicit Cri. aliquis dixerit tpe isto. vti nam fuisset in tempib; illis. et vidissem xpm miracula facientem. excogitet qd bti non viderunt et crediderunt ac Tercia ps S Eruo cum dicit. Multa quidem significatur multitudo signoz xpi ad asirmandam fidei sinceritatem. vbi tria tanguntur vnuz est obmissio scripture multoz signoz xpi: multa quidem: numero et magna virtute: Et alia signa: preter ea que scripserunt euangeliste: fecit ihus: ante resurrectionem et post: in aspectu discipulorum suoz: non fecit ea clam sed manifeste: vt oibus astaret qd eent vera signa: que non sunt scripta in li. hoc. i. in euangelio Jo. sed nec in aliis euangelis. dicit em Jo. in fine euangelii sui. Sunt aut et alia multa que fecit ihus que sic scribant p singula. nec ipm arbitroz mundi capere posse eos qui scribendi sunt libros Nota qd de hys signis que fecit dñs non omnia sed pauca scripta sunt. vel qd incomprehensibiles fuissent rōes oim eoz. aut multoz que fecit. Vel quia intellectus humanus sperfus ad multa non posset pfecte singula intelligere. vel vt fides maioris esset

## Sermo

meriti ex paucis credens dei filium. Secundo ponitur quid intenda-  
tur p̄ illa pauca que scripta sunt: hec autē: que ab euangelistis  
dicunt: scripta sunt: instigante sp̄sando docente et memorante  
vt credatis: corde ad iusticiam. ore asiteamini ad salutem. ope  
ostendatis ad fructus vite: quia fides sine opibus mortua est:  
Quia ih̄sus est filius dei: Ad hoc em̄ x̄ps fecit miracula vt dei fi-  
lius crederet. Jo. 10. opa que ego facio i noie p̄ris mei. ipsa te-  
stimoniū phibent de me. ad hoc etiaz ois scriptura ordinat Jo.  
5. Scrutamini scripturas. in quibz putatis vitam habere. ipse  
sunt que testimonium phibent de me. Tercio postponit creden-  
di utilitas: et vt credentes vitam habeatis: fides em̄ est sp̄ual  
vite p̄ncipium. Abac. 2. Iustus meus ex fide viuit. ita dum tñ  
fides malis non mortificat opibus. quemadmodum de quibus-  
dam dicit ap̄tus. asitentur se nosse deum. sc̄tis autē negant: in  
nomine eius: virtute nominis saluatoris habetur vita eterna.  
Jo. 12. hec est vita eterna. vt cognoscant te deum verz ⁊ quem  
misi ih̄m x̄pm ad quem vitam nos pducatur

### Prima pars Dñica secunda. post pascha ser. xlii A

Ego sum pastor bonus ⁊c. Jo. 10. Si diligenti at-  
tenderent hoies quanti sit ponderis aliis preesse.  
non sic appeterent prelationis honore qz reuera n̄  
est tanta dignitas honoris. quin equalis aut ma-  
ior sit grauitas oneris. qz vero sola attenditur  
honoris glia. iō oēs cupiunt aliis dñari. vnde Ber. ad hem̄icū  
senonensem archiep̄m epla. 42. Meditantibz inquit honores  
blandiunt. sed onera pensantibz tedio sunt atqz formidini. non  
tñ oēs capiunt hoc verbum. multi em̄ non tanta fiducia et ala-  
critate currerent ad honores. si et sentirent et onera. Grauari pe-  
fecto metuerent. nec cū tanto labore et piculo quarumlibet af-  
fectarent insulas dignitatum. Nunc vero quia sola attenditur  
gloria. ⁊ non pena puz esse clericuz erubescit in ecclesia. sc̄qz vi-  
les estimant et inglos qui quocunqz eminentiori loco non fue-  
rint. Quanti vero sit honoris curam alioz habere. dñs in presen-  
ti ostendit. manifestans in seipo. quid ex eoz officio incumbat  
pastoribz ecclesie. ⁊ tria sunt. dē em̄ prelati ita sibi commissum  
gregem diligere vt p̄ eius salute ppriam vitam exponat Secdo  
sic debet in eum attendere vt diligenter sibi commissos agnoscat  
qd̄ ibi notatur. Ego sum pastor bonus et ego nosco ⁊c. Ter-  
cio debet insistere vt errantes ad ecclesiam vnita est reducat qd̄  
notatur. ibi. Et alias oues habeo. B In prima igit̄ pte  
euangelii ostendit se dñs bonū esse pastorez. Et tria facit. p̄mo